日讀箴言
	日期/
經文
	詞語解釋
	靈修
時間

	第一日

第廿六章
6-7
	1) 主旨：所托非人(1)
2) 砍斷自己的腳－沒有腳又怎樣可以行路，既行不得又怎可以送信呢？這是指所托非人，靠一個愚人去辦事，一定自受損害。
3) 瘸子的腳－正如一個人，其腳是瘸的。不能行走，全無作用。愚昧人口出的所謂箴言也是如此。

	第二日

第廿六章
8-9
	1) 主旨：非托非人(2)
2) 石子包在機弦裡－把石子包在機弦裡，是一件既不合宜，也是非常危險的事。同樣，把榮耀歸給愚昧人也是如此。
3) 荊棘刺入醉漢的手－飲醉了的人，是不能把荊棘從自己身體裡拔出來。同樣，就算愚人得知箴言，也不懂在生活上應用

	第三日

第廿六章
10-12
	1) 主旨：所托非人(3)
2) 射傷眾人的弓箭手－指那些亂放冷箭傷人的，就好像我們雇用愚人或陌生人，隨時會傷害他人。
3) 狗轉過來在吃它所吐的－這是一件非常不合宜的事。同樣，愚昧人行事，錯完又錯。

	第四日

第廿六章
13-14
	1) 主旨：懶惰人的本色(1)
2) 道上有猛獅，街上有壯獅－懶人自閉在屋子裡，不肯工作。他們的藉口是：道上有猛獅，街上有壯獅，這是一片朝言。
3) 樞紐轉動－門是鑲在樞紐上，不會離去。同樣，懶人睡在床上，就不願起來。

	第五日

第廿六章
15-16
	1) 主旨：懶惰人本色(2)
2) 向口撒回－懶惰人飢餓，是因為他就是坐在桌上也懶個去在碟中取食物來吃。
3) v.16懶惰人自以為聰明，以為較七個善於應對者更具智慧，這完全是自欺的表現。

	第六日

第廿六章
17
	1) 主旨：作和事佬的危險
2) 揪住狗耳－這是非常危險的動作，這狗會反咬一口。同樣，在街上見人爭執，自作和事佬，必遭傷害。

	第七日

第廿六章
18-19
	1) 主旨：欺人太甚
2) V.18-19告訴我們，欺凌了鄰舍。便說：「我不是真的，是開玩笑吧了！」這就好像一個瘋狂人，隨便傷人。

蘇穎睿牧師－中國基督教播道會窩打老道山福音堂